АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_06_  ___10__ 2017 г.                 пгт. Большая Мурта                                    № _750__

О внесении изменений в постановление администрации района от 27.02.2017 №119
«Об утверждении Порядка и условий предоставления и возврата субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и
(или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с
регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в
Большемуртинском районе»

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №
887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям,
товаров, работ, услуг», руководствуясь статьей 19 Устава Большемуртинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 27.02.2017 №119 «Об
утверждении Порядка и условий предоставления и возврата субсидий юридическим
лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и
индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и
(или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с
регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в
Большемуртинском районе» следующие изменения:

в приложении к постановлению «Порядок и условия предоставления и возврата
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат,
возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью
пассажиропотоков в Большемуртинском районе»:

подпункт 1 пункта 1.4. изложить в новой редакции:
«1) наличие действующего муниципального контракта на выполнение работ,

связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемому тарифу по

муниципальному маршруту, заключенного с Администрацией, по результатам
открытого конкурса, проведенного в соответствии с Федеральным законом от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

первый абзац пункта 2.3. изложить в новой редакции:
«Предоставление субсидий перевозчикам осуществляется на основании

заключенных с Администрацией договоров о предоставлении субсидии в целях
возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными
перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
с небольшой интенсивностью пассажиропотоков (далее – договор о предоставлении
субсидий)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                                                  В.В. Вернер